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Resultater fra Kadet EM 

 
De individuelle konkurrence ved kadet EM er 
overstået og det blev desværre ikke til nogen 
danske medaljer, men alligevel var der flotte 
resultater fra de danske fægtere.  
 
Den danske favorit – Frederik von det Osten – 
som var seedet som nr. 1 i kadet kårde, havde 
ikke lige marginalerne med sig i sin kvartfinale 
som han tabte 15-14, og måtte derfor se sig 
placeret som nr. 7 blandt 101 fægtere. 
 
De fleste danske fægtere kom videre fra de 
indledende runder og repræsenterede dermed 
dansk fægtning på flotteste vis. Blandt andet 
lykkedes det Magnus Normann Jørgensen at 
opnå en 33. plads, næstbedst placerede nordiske 

fægter, kun overgået af en islænding på en 28. 
plads. 
 
På holdsiden tabte det danske kårdehold 45-40 til 
Ungarn og skal møde Israel senere i dag i 
kampen om, hvem som skal dyste om 9. pladsen. 
Umiddelbart kan det faktisk ende op med, at 
Danmark skal fægte mod Sverige om, det bedst 
placerede nordiske land. 
 
Samtlige resultater kan ses på 
http://www.cadeteurofencing2010.gr/ og 
reportager fra de danske fægtere kan læses på 
http://www.dr.dk/php/aktualitet/sporten/#?sportsgr
en=72  

 
Stor international træningslejr i marts måned 

 
Det bliver en meget international lejr vi får i marts 
måned op til Trekanten International. Lige nu har 
vi tilmelder fra lande som Rusland, Ungarn, 
Holland, Sydafrika og Østrig. 
 
Fægterne fra Østrig er kårdefægtere og fægterne 
fra de andre lande er fleuretfægtere. 
 
Der er nu 34 intnational tilmeldinger til lejren og 7 
trænere udenlandske trænere. De to af dem 
arbejder for lejren og vil stå for øvelser og 

benarbejde. Ellers vil lejren primært bestå af 
fægtning og lektioner. 
 
Vi forventer også at se fægtere fra Malmö til 
aftentræningerne og ligeledes er lejren nu en del 
af Team Danmarks talentudviklingsprojekt, som 
bliver til i samarbejde mellem Team Danmark, 
Dansk Fægte-Forbund og en række danske 
klubber. Derfor kommer lejren nok til at se en 
noget støre national tilmelding i år end tidligere. 
 
Læs mere på http://trekanten.org/  

 
Dansker vinder Europaranglisten 

 
Frederik von der Osten, HFK, vinder 
europaranglisten på kårde for kadetter (14-17 
årige) som den første dansker nogensinde.  
 
Med kun et stævne tilbage i denne sæson, kan 
Frederik ikke indhentes på europaranglisten.  

Som den første nogensinde vinder Frederik også 
flere end ét af stævnerne på ranglisten. Frederik 
vandt i Mödling i efteråret og for tre uger siden i 
Gøteborg. 
 
Ganske imponerende og lovende for dansk 
fægtning i fremtiden. 

 
Danske trænere til på 5-ugers FIE-trænerkursus 

 
DFF har udtaget og økonomisk støttet 2 danske 
klubtrænere til det internationale fægteforbunds 
(FIE) kårdetrænerkursus i Zagreb, Kroatien. Det 
drejer sig om Mads Eriksen (HFK) og Jesper 
René (Rudersdal/Frederiksberg Slots Fægteklub). 
Kurset varer 5 uger med 150 timers teori og 
praktik på højt niveau - svarende til minimum 
Niveau 3 i DFF-træneruddannelsen. 

 
Læs Mads blog på 
http://hellerupfaegteklub.dk/madse_blog.php som 
er ganske spændende og underholdende læsning 
herunder at Jesper har motiveret Mads til at 
løbetræne i stor stil. 



Dansk Fægte-Forbund 

 

Pst!!Pst!!Pst!!Pst!!    

 
5/2010  København den 8. marts 2010 

2 af 2 

 
Ny mestre ved københavnermesterskaberne 

 
I uge 7 blev der som vanligt afholdt Åbne 
Københavnsmesterskaber på Trekantens 
fægtesal. Selv om der ikke var helt så mange 
deltagere som i rekordåret 2009, var stævnet 
rigtig godt besøgt. Og alt var ved det gamle: 
Startpengene blev betalt i pokalen, næsten 20 % 
havde husket at tilmelde sig , der var kamp om 
placeringerne og klokken blev rigtig, rigtig mange. 
Kort sagt: To gode dage! 

 
Den samlede resultatliste findes herunder. Årets 
Københavnsmestre blev Alexander Jørgensen, 
Hellerup (HF), Sofie Meyer, Hellerup (DF), Ulrik 
Abrahamsen, Roskilde (S), Martin ’Hollywood’ 
Jensen, Mahaut (HK) og Alexandra Faleberg, 
Hellerup (DK). 

 
Trekanten International 

 
Trekanten International er blevet en del af EFC 
U23 pilotprojekt og det betyder at vores satelit 
world cup på både herrer og damer vil se en 
ekstra stor tilmelding i år. 

 
Se indbydelsen på 
http://trekanten.org/da/staevner/trekanten-
internationale  

 
En ny tradition er startet 

 
Julen varer lige til påske – og heldigvis for det. For 
så er det endnu ikke for sent at give en 
stævnerapport fra de første danske 
julemesterskaber for veteraner. Som en 
juleafslutning for alle de ’rigtig voksne’ fægtere – 
dvs. dem over 40 år – afholdt Trekanten i 2009 
dette helt nye stævne. 
 
Der var international deltagelse, da stævnet var 
annonceret på den fælles nordiske 
veteranhjemmeside, og i alt var der 21 starter 
fordelt på alle tre våben. 

Efter en fælles indledende puljerunde blev 
fægterne inddelt i aldersklasser før udslagningen, 
hvor vinderne i aldersklasserne blev fundet. Der 
blev på hvert våben også kåret en uofficiel 
Julemester – nemlig den, der kunne kåres som 
samlet vinder uanset aldersklasse og køn. 
 
Se resultaterne her 
http://www.faegtning.dk/sider/side_85.aspx  


